
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 11 Edilizia Privata, Produttiva e Condono 
n° 9 del 19/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE PER RECARSI A MESSINA IL GIORNO 
19/04/2017 AL RESPONSABILE DEL SUAP DOTT. IGNAZIO GUASTELLA, ED AI 
FUNZIONARI GEOMETRI LICITRA GIANCARLO E MALANDRINO FRANCESCO

Il Redattore: Giudice Domenico 

Premesso che con Legge Regionale del 10 agosto 2016 n. 16 la Regione Sicilia ha recepito il Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamenti  in materia edilizia approvato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 6/6/2001 n. 380;

Che l'ANCI SICILIA,  nella riunione svoltasi a Palermo in  data 30/3/2017, ha costituito  i tavoli 
tecnici regionali SUAP e SUE;
Che  all'interno  dei  suddetti  tavoli  sono  stati  nominati   il  responsabile  del  SUAP  dott.  Ignazio 
Guastella per il tavolo SUAP ed i funzionari geometri Licitra Giancarlo e Malandrino Francesco per 
il tavolo SUE;
 
Vista la nuova convocazione dei tavoli tacnici SUAP e SUE , inviata dall'ANCI SICILIA con prot. 
285 del 10/4/2017  per la riunione che si terrà giorno 19 aprile 2017 alle ore 10,00 a Messina presso  
il salone delle Bandiere di Palazzo Zanca, con il seguente ordine del giorno:

Tavolo SUAP:
• cronoprogramma delle attività
• modulistica unificata:
• varie ed eventuali.

• Tavolo SUE
• infomativa circa l'attività dei quattro sottogruppi costituiti;
• confronto  sulle  problematiche  dell'abusivismo  edilizio  e  dell'occupazione  abusiva  di 

immobili;

Pagina 1/3



• eventuale costituzione di sottogruppi;
• varie ed eventuali.

Ritenuto che giorno 19 aprile 2017 il Responsabile del SUAP dott. Ignazio Guastella e i funzionari 
geometri Licitra Giancarlo e Malandrino Francesco dovranno recarsi a Messina, con auto di servizio 
presso Palazzo Zanca salone delle Bandiere per partecipare ai tavoli tecnici regionali SUAP e SUE;

Considerato che, per tale missione, è necessario impegnare la somma presunta di € 66,00 per i pasti 
e spese varie. 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 

del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

Dare atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Vista la nota assunta al prot. gen. n. 44922/17 con la quale il Dirigente del Settore III comunica 
l'avvio della gestione provvisorio ai sensi dell'art. 163 comma 2 del Decreto Legislativo 267/00

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Autorizzare il Responsabile del SUAP dott. Ignazio Guastella e i funzionare geometri Licitra 
Giancarlo e Malandrino Francesco a Recarsi a Messina con auto di servizio presso il Salone 
delle Bandiere di Palazzo Zanca il giorno 19/4/2017;

2. Impegnare la spesa presunta di € 66,00, al Bilancio 2017 CAP. 1039.8 – MISSIONE 09 - 
PROGRAMMA  02 - TITOLO 1 - MACROAGGREGATO  03 – 3° Livello  02 - 4° Livello 
04 - 5° Livello 002 - SCADENZA 2017;

3. Dare atto  che la partecipazione dei dipendenti sopracitati è necessaria in quanto componenti 
dei tavoli tecnici regionali su citati nel rispetto dell'art. 163 comma 2 del Decreto Legislativo 
267/00,  la  cui  mancata  partecipazione  arrecherebbe  danno  alla  risoluzione  delle 
problematiche relativi al SUAP e al SUE  nonché al regolare andamento dei lavori;

4. Provvedere, con separato atto, alla liquidazione;
5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 

i  relativi  stanziamenti  di  cassa ai sensi dell'ar.  183 comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/00.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  19/04/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

